
                                                 COMUNE DI NAPOLI
                                                                          MUNICIPALITA'  7
                                                         Secondigliano-Miano-San Pietro a Patierno 
                                                                              Direzione

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 6   DEL 03/03/2021
                                                        

OGGETTO: Proroga Ordinanza Dirigenziale n. 15 del 04/11/2020 di chiusura temporanea al pubblico del 

Parco IV Aprile in san Pietro a Patierno dal 04/03/2021 al 06/04/2021

IL DIRETTORE

Premesso che

- con Ordinanza Dirigenziale n. 15 del 04/11/2020 è stata disposta la chiusura temporanea al pubblico del  

parco IV Aprile in san Pietro a Patierno per la durata di mesi 4 finalizzata allo svolgimento di interventi di  

verifica strumentale di n.3 pioppi al fine di valutarne la tenuta radicale nonché la presenza di carie;

- in merito alla problematica sono state svolte riunioni in modalità telematica con diversi Servizi e Organi  

Politici dell'Amministrazione in cui il Servizio Verde della Città si è reso disponibile ad intervenire sulle 

suddette 3 alberature (pioppi)  ubicate nel  parco al  fine di consentire la fruibilità delle aree sottostanti  e  

limitrofe;

Considerato che

- in data 02/03/2021 il Servizio Verde della Città ha comunicato per le vie brevi l'esecuzione dell'intervento 

sulle alberature a seguito del quale si è in attesa di comunicazione di fine lavori al fine di poter richiedere ai  

Servizi competenti una pulizia delle aree praticabili e poter riaprire il parco in condizioni di sicurezza;

Ritenuto che

per le motivazioni su esposte è necessario provvedere alla proroga dell'Ordinanza Dirigenziale n. 15 del  

04/11/2021 di chiusura temporanea del parco specificata nella parte dispositiva del presente atto;

Visti
- il verbale di riunione del 09/10/2020 nel quale sono riportati tutti gli accorgimenti da adottarsi ai fini della  

chiusura del Parco;

- il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive integrazioni;

- il Decreto Legislativo n.285 del 30/04/1992 e smi, Nuovo Codice della Strada;

- il Decreto del Presidente della Repubblica n. 495 del 16 dicembre 1992 e smi, Regolamento di esecuzione e 

di attuazione del nuovo codice della strada;

ORDINA

Prorogare il seguente dispositivo:

Comune di Napoli
Data: 04/03/2021, OD/2021/0000247



Chiusura temporanea al pubblico del Parco IV Aprile in San Pietro a Patierno dal 04/03/2021 al 06/04/2021 

fermo  restando  che  se  le  condizioni  di  accessibilità  al  Parco  saranno  verificate  con  esito  positivo  

anteriormente al termine del 06/04/2021 si procederà con ordinanza di revoca per apertura anticipata.

Sarà consentito l’accesso al Parco esclusivamente al personale autorizzato.

Il presente dispositivo permane in vigore unitamente alla segnaletica relativa consistente in palina segnaletica 

con pannello recante la dicitura  “Parco chiuso a tutela della pubblica e privata incolumità. I trasgressori  

saranno puniti ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale” in corrispondenza dei varchi di accesso.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese durante il  

periodo di efficacia della presente O.D.

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge n.241 del 7 agosto 1990 smi, avverso la presente ordinanza 

chiunque abbia  interesse  potrà  ricorrere  al  Tribunale  Amministrativo Regionale  della  Campania  entro il  

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero, entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica nei modi previsti dal Codice del processo amministrativo approvato con Dlgs n.104 del 2  

luglio 2010 smi.

Ai sensi dell'articolo 37 del Dlgs n.285/92 smi, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi 

abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60  

giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del DPR n.495/92 smi.

Il  Dipartimento di  Sicurezza è  incaricato di  vigilare,  unitamente  a  tutti  gli  agenti  della  Forza Pubblica, 

previsti dall'articolo 12 del Dlgs n.285/92 smi, per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

La presente ordinanza è sottoscritta digitalmente dal direttore

Dott. Massimo Pacifico

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del Dlgs n.82 del 7 marzo 2005  
smi, Codice amministrazione digitale.  La presente ordinanza è conservata in originale negli  archivi  informatici  del Comune di  
Napoli, ai sensi dell'articolo 22 del Dlgs n.82/2005 smi.

Comune di Napoli
Data: 04/03/2021, OD/2021/0000247


	COMUNE DI NAPOLI
	MUNICIPALITA'  7

		2021-03-03T14:01:19+0000
	MASSIMO PACIFICO




